

Revisionsfirmaet



JØRGEN LØBNER ApS
Statsautoriseret revisor

DENFO, Danske Energiforbrugere

Baldersvej 10, 8850 Bjerringbro

Årsregnskab for perioden

1. januar - 31. december 2020



INDHOLD

	Side
Påtegninger	
Bestyrelsespåtegning	1
Kritiske revisorer	2
Den uafhængige revisors erklæring om gennemgang	3
Ledelsesberetning m.v.	
Ledelsesberetning	5
Foreningsoplysninger	14
Regnskab 1. januar – 31. december 2020	
Anvendt regnskabspraksis	15
Resultatopgørelse 1. januar – 31. december 2020	17
Balance pr. 31. december 2020	18
Noter	20



BESTYRELSESPÅTEGNING

Bestyrelsen har dags dato aflagt årsregnskabet for 2020 for DENFO, Danske Energiforbrugere.

Årsregnskabet er i overvejende grad aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Vi anser den valgte regnskabspraksis for hensigtsmæssig og de udøvede regnskabsmæssige skøn for forsvarlige, således at årsregnskabet giver et retvisende billede af foreningens aktiver og passiver, økonomiske stilling samt resultatet.

Årsregnskabet indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Bjerringbro, den 2. november 2021

Bestyrelsen:

Rasmus Grøn Skammelsen
Formand, fungerende

Louis Boe Carslund-Sørensen
Næstformand

Erik Holm Hansen
Kasserer

Jørgen Frederiksen

Lisbeth Jensen

Lars F. Nørmølle



KRITISKE REVISORER

Gennemgangen af bilagene har ikke givet anledning til bemærkninger.

Bjerringbro, den 1. november 2021



DEN UAFHÆNGIGE REVISORS ERKLÆRING OM GENNEMGANG

Til DENFO, Danske Energiforbrugere

Vi har udført gennemgang af årsregnskabet for DENFO, Danske Energiforbrugere for regnskabsåret 1. januar – 31. december 2020, omfattende anvendt regnskabspraksis, resultatopgørelse, balance og noter. Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven.

Bestyrelsens ansvar for årsregnskabet

Bestyrelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Bestyrelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som bestyrelsen anser nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Revisors ansvar

Vores ansvar er at udtrykke en konklusion om årsregnskabet. Vi har udført vores gennemgang i overensstemmelse med den internationale standard vedrørende opgaver om gennemgang af historiske regnskaber og yderligere krav ifølge dansk revisorlovgivning. Dette kræver, at vi skal udtrykke en konklusion om, hvorvidt vi er blevet bekendt med forhold, der giver os grund til at mene, at regnskabet som helhed ikke i alle væsentlige henseender er udarbejdet i overensstemmelse med den relevante regnskabsmæssige begrebsramme. Dette kræver også, at vi overholder etiske krav.

En gennemgang af et regnskab udført efter den internationale standard vedrørende opgaver om gennemgang af historiske regnskaber er en erklæringsopgave med begrænset sikkerhed. Revisor udfører handlinger, der primært består af forespørgsler til bestyrelsen og, hvor det er hensigtsmæssigt, andre i foreningen samt anvendelse af analytiske handlinger og vurdering af det opnåede bevis.

Omfanget af de handlinger, der udføres ved en gennemgang, er betydeligt mindre end ved en revision udført efter de internationale standarder om revision. Vi udtrykker derfor ingen revisionskonklusion om årsregnskabet.



Konklusion

Ved den udførte gennemgang er vi ikke blevet bekendt med forhold, der giver os grund til at mene, at årsregnskabet ikke giver et retvisende billede af foreningens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2020 samt af resultatet af foreningens aktiviteter for regnskabsåret 1. januar – 31. december 2020 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Supplerende bemærkninger

Som følge af foreningens formål og hensigt kan vi ikke udtale os om fuldstændigheden af de i regnskabet medtagne indtægter.

Bjerringbro, den 2. november 2021

Revisionsfirmaet Jørgen Løbner ApS

Jørgen Løbner
statsautoriseret revisor
mne-nr. 18623



LEDELSESBERETNING

Året 2020 i DENFO, Danske Energiforbrugere

Af Rasmus Grøn Skammelsen, Formand

På den ekstraordinær generalforsamling den 7. marts på Fredericia Gymnasium fik jeg udleveret styrepinden til DENFO, en opgave jeg modtog med den dybeste respekt.

Denfo er og var ikke en synkende skude, men et fartøj med visse skader, hvor der skulle øses med alle kræfter. På lang afstand kunne det se ud som om, at al kraft blev brugt til at øse, men der har været stor fremgang.

Jeg vil være den første til at beklage overfor de medlemmer, som berettet er af den opfattelse, at DENFO ikke har været særlig meddelssom. Det kan alene tilskrives en lang række udfordringer som bl.a. indbefatter IT-problemer, vores kære tidligere formand og forhenværende advokat.

Den nye bestyrelse har gjort et fantastisk stykke arbejde, hvor der kun var mig selv og næstformanden, som havde det nødvendige historiske kendskab til DENFOs arbejde. Jeg vil gerne benytte lejligheden til en særlig TAK til Jørgen Fredriksen, Lisbeth Jensen, Erik Holm og Lars Nørmølle, ikke alene som nye medlemmer af bestyrelsen, men som nye medlemmer af DENFO, har været med til at skabe en ny grobund for DENFO. Den grobund er her, hvis medlemmerne stadig vil støtte op om Denfo.

Michael Hvidtfeldt agerende, har virkelig skabt en del ekstra arbejde til den nye bestyrelse. Jeg er faktisk oprigtig ked af, at der nu er mange, og her i blandt mig selv, som føler sig ført bag lyset af Michael Hvidtfeldt. Der er faktisk brugt oceaner af timer med at støtte Michael Hvidtfeldt til at hjælpe ham med beskyttelse, mod ham selv. Jeg må desværre konstatere at, han er hans egen værste fjende, Michael Hvidtfeldt har selv udmeldt sig af foreningen, Michael Hvidtfeldt har et langt stykke hen ad vejen været vellidt af alle, hvorfor der også har været et håb om, at han ville vende tilbage til foreningen.

Men efter at han aktiv er begyndte at ødelægge andres frivillige arbejde, må jeg desværre konstatere at dette håb svinder ud.

Da Næstformanden Louis BoeCarlsund-Sørensen og jeg kom til DENFO med SDE Danske energi forbruger, fremførte Michael Hvidtfeldt, at grunden til at hjemmesider mm. var ejet af VE-Magasinet udelukkende havde det formål, at beskytte DENFO. Efter han selv valgte ikke at genopstille som formand, fremsender Michael Hvidtfeldt et krav på ca. kr. 1.000.000,- for at udlevere hjemmesider mm. fra VE-Magasinet.



Hvorfor det nu er svært, at se beskyttelsen af DENFO. Det eneste, der blev beskyttet, er Michael Hvidtfeldts egen private økonomi. Min personlige holdning er, at det er decideret pinligt, at fremsende en faktura i den størrelse uden grundlag.

Bestyrelsen anerkendte, at der kunne være tale om en mindre skyld til VE-magasinet, men det ønskede Michael Hvidtfeldt ikke at modtage. Med den agerende, kunne man konstatere, at EX-Denfo'erne havde ret i nogle af deres anklager, hvorpå injurier anklager mod dem blev stoppet straks.

Men det glæder mig, at DENFO her i efteråret har fået gang i del sager for forbrugerne. Sager hvor forbrugerne er magtesløse i systemet. Der er eksempel på, at en forbruger af EL bliver opkrævet kr. 36.000, - af selskabet som en efterregning efter forbrugeren ikke ønskede at modtage mere EL. Det paradoksale i denne sag er, at selskabet ikke kender målerstanden ved påbegyndt levering.

En gruppe forbrugere som er kommet i klemme i Energistyrelsens tilskuds helvede, de får afslag på fordi de bor i et fjernvarmeområde, vel at mærke i et område, hvor der ikke er fjernvarme, hvor der ikke er besluttet, at der kommer fjernvarme, en beslutning kan tidligst tages i 2025. dvs. af forbrugerne ikke kan få tilskud fordi der måske en gang om 10-20 år måske kommer fjernvarme.

Med hensyn til solcelleretssagen i DENFO er nu helt klar over, hvordan den bold skal spilles videre, der kommer et møde om først i 2021, hvor der vil blive redegjort for dette.

Vores tidligere advokat og hans forsikringsselskab har i tiden efter byretten lykkedes med at trække tiden alt for meget med undskyldninger, som COVID 19, nye og gamle IT-systemer. Efter 4 måneder er der stadig ikke muligt, at redegøre for fremsendte fakturaer. Hvor han ikke kan komme det nærmere end 750.000, - det faktuelle beløb er ca. 1.000.000, -

Der har hen over sommeren været forhandlinger med klimamisteriet og tidligere advokat. Disse forhandlinger forhindrede bestyrelsen i, at udtale sig offentligt. Indtil journalister fik interesse herom og kontaktede DENFO. DENFO måtte indse, at det kunne vi ikke længere, der blev bragt to artikler vedr. sagen mod energiministeriet. Men indtil da var der måske en spinkel mulighed for, at forliget med tidligere advokat. Men efter disse artikler stoppede advokaten forhandlingerne.



I den skrivende stund, modtager jeg Procesindlæg til advokatnævnet, hvor vores advokat fastslår, at DENFO har en reel mulighed for at få vores indbetalte salær tilbagebetalt fra tidligere advokat. Man må erkende at 2020 for mange ikke er forløbet som forventet, dette har også været tilfældet for DENFO. Som jeg ser det er personfnidder omkring bestyrelsen fortid, og vi glæder os til fremgang i 2021.

**FORENINGSOPLYSNINGER**

Foreningen	DENFO, Danske Energiforbrugere Baldersvej 10 8850 Bjerringbro
E-mail	Info@denfo.dk
Hjemmeside	denfo.dk
CVR.nr.	38 86 53 90
Stiftelsesdato	18. august 2017
Bestyrelse	Rasmus Grøn Skammelsen, formand Boe Carslund-Sørensen, næstformand Erik Holm Hansen, kasserer Jørgen Frederiksen Lisbeth Jensen Lars F. Nørmølle
Revisor	Revisionsfirmaet Jørgen Løbner ApS Nørregade 14 8850 Bjerringbro
Pengeinstitut	Langå Sparekasse Bredgade 10 8870 Langå



ANVENDT REGNSKABSPRAKSIS

Årsregnskabet for DENFO, Danske Energiforbrugere for 2020 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsregnskabet aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

RESULTATOPGØRELSEN

Periodisering

Indtægterne udgør de modtagne kontingenter. Kontingent indtægtsføres ved registrering af betaling. Indbetaling på første bankdag i det nye år medtages som kontingent for indeværende år. Der foretages ikke yderlig periodisering af kontingentindbetalinger. Omkostningerne er periodiseret og udgiftsført således, at de dækker perioden frem til regnskabsårets udløb.



ANVENDT REGNSKABSPRAKSIS - fortsat

BALANCEN

Anlægsaktiver

Immaterielle og materielle anlægsaktiver indregnes til kostpris. Anlægsaktiverne afskrives ud fra aktiverne forventede økonomiske levetid. De forventede økonomiske levetider er følgende:

Immaterielle anlægsaktiver, hjemmeside	3 år
Materielle anlægsaktiver	3-5 år

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til nominel værdi med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af forventede tab.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet under aktiver omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Gældsforpligtelser

Gæld er målt til amortiseret kostpris svarende til nominel værdi.

**RESULTATOPGØRELSE for perioden****1. januar – 31. december 2020**

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Kontingenter		854.164	1.184.247
Modtagne tilskud	1	<u>0</u>	<u>90.000</u>
Indtægter i alt		<u>854.164</u>	<u>1.274.247</u>
Folkemøde på Bornholm	2	9.954	65.705
Lokale arrangementer, EU møder	3	<u>13.505</u>	<u>54.784</u>
Udgifter aktiviteter		<u>23.459</u>	<u>120.489</u>
Personaleomkostninger	4	105.042	176.394
Markedsføringsomkostninger	5	29.196	85.993
Lokaleomkostninger	6	37.697	37.367
Administrationsomkostninger	7	252.139	493.463
Retssagsomkostninger, netto	8	<u>139.502</u>	<u>141.431</u>
		<u>563.576</u>	<u>934.648</u>
Resultat før afskrivninger		267.129	219.110
Afskrivninger	9	<u>64.055</u>	<u>45.860</u>
Resultat før renter		203.074	173.250
Renteudgifter	10	<u>15.286</u>	<u>42</u>
		187.788	173.208
Ekstraordinære udgifter	11	<u>1.000.000</u>	<u>0</u>
ÅRETS RESULTAT		<u>-812.212</u>	<u>173.208</u>

**BALANCE pr. 31. december 2020**

	Note	2020 kr.	2019 kr.
AKTIVER			
Immaterielle anlægsaktiver, hjemmeside	12	37.820	64.460
Materielle anlægsaktiver, inventar mm.	13	<u>62.322</u>	<u>99.737</u>
ANLÆGSAKTIVER		<u>100.142</u>	<u>164.197</u>
Tilgodehavende kontingent		0	51.666
Tilgodehavende tilskud		0	90.000
Tilgodehavende, kreditkort		9.100	0
Forudbetalte omkostninger		<u>52.560</u>	<u>0</u>
Tilgodehavender i alt		<u>61.660</u>	<u>141.666</u>
Likvide beholdninger	14	<u>165.818</u>	<u>77.506</u>
OMSÆTNINGSAKTIVER		<u>227.478</u>	<u>219.172</u>
AKTIVER		<u>327.620</u>	<u>383.369</u>

**BALANCE pr. 31. december 2020**

	Note	2020 kr.	2019 kr.
PASSIVER			
EGENKAPITAL	15	<u>-470.046</u>	<u>342.166</u>
Mellemregning, sagsanlæg	16	21.475	21.475
Kreditorer		2.176	2.845
Skyldig moms		-9.455	-9.455
Skyldige omkostninger	17	<u>783.470</u>	<u>26.338</u>
GÆLDSFORPLIGTELSER		<u>797.666</u>	<u>41.203</u>
PASSIVER		<u>327.620</u>	<u>383.369</u>

**NOTER**

	2020	2019
	kr.	kr.
Note 1. Modtagne tilskud		
Tilskud fra Europa Nævnet	<u>0</u>	<u>90.000</u>
	<u>0</u>	<u>90.000</u>

Note 2. Folkemøde på Bornholm

Annonce og reklame	881	9.937
Rejseudgifter	8.853	17.945
Forplejning	220	5.507
Overnatning/indkvartering	0	6.742
Diverse inkl. standleje	<u>0</u>	<u>25.574</u>
	<u>9.954</u>	<u>65.705</u>

Folkemødet er delvist finansieret ved tilskud fra Europa Nævnet.

Note 3 Lokale arrangementer

EU-møder	<u>13.505</u>	<u>54.784</u>
	<u>13.505</u>	<u>54.784</u>

EU-møderne er delvist finansieret ved tilskud fra Europa Nævnet.

**NOTER**

	2020	2020
	kr.	kr.
Note 4. Personalemkostninger		
Lønninger og gager	100.813	63.954
Pensionsbidrag	4.290	8.206
Atp-bidrag	947	473
Personaleservice	0	193
Kørselsgodtgørelse	11.124	94.092
AER (Samlet betaling)	944	0
Manuel løn	-13.076	0
Arbejdstøj	<u>0</u>	<u>9.476</u>
	<u>105.042</u>	<u>176.394</u>
 Note 5. Markedsføringsomkostninger		
Annoncer og reklame	2.664	39.211
Rejse og ophold	15.659	32.003
Repræsentation	0	464
Møder	<u>10.873</u>	<u>14.315</u>
	<u>29.196</u>	<u>85.993</u>
 Note 6. Lokalemkostninger		
Husleje	33.364	37.367
El, vand og varme	<u>4.333</u>	<u>0</u>
	<u>37.697</u>	<u>37.367</u>

**NOTER**

	2020	2019
	kr.	kr.
Note 7. Administrationsomkostninger		
Kontorartikler	0	29.846
Edb-udgifter	94.549	182.105
Mindre nyanskaffelser	1.387	35.793
Telefon	13.718	23.620
Forsikring	15.657	14.349
Porto og gebyrer	4.664	8.247
Generalforsamling	11.500	2.000
Bogføringsassistance	25.175	93.398
Revisor	24.500	18.000
Advokat	0	21.875
Advokat, vedr. varmekforsyning	0	53.600
Avishold	2.668	0
Uanbringelige poster uden bilag	168	0
Bogføringsdifferencer	-671	0
Kontingent og abonnementer	<u>58.824</u>	<u>10.630</u>
	<u>252.139</u>	<u>493.463</u>
Note 8. Retssagsomkostninger, netto		
Sagsomkostninger	-86.820	1.116.783
Advokat	226.322	0
Modtagne indbetalinger fra medlemmer	<u>0</u>	<u>-975.352</u>
	<u>139.502</u>	<u>141.431</u>
Note 9. Afskrivninger		
Afskrivninger, hjemmeside	26.640	15.540
Afskrivninger, inventar mm.	<u>37.415</u>	<u>30.320</u>
	<u>64.055</u>	<u>45.860</u>

**NOTER**

	2020	2019
	kr.	kr.
Note 10. Renteudgifter		
Renteudgift, bank	2.625	42
Renteudgift, kreditorer	<u>12.661</u>	<u>0</u>
	<u>15.286</u>	<u>42</u>
Note 11. Ekstraordinære udgifter		
Sagsomkostninger vedr. retssagen mod Klima-, Energi- og Forsyningsministeriet	<u>1.000.000</u>	<u>0</u>
	<u>1.000.000</u>	<u>0</u>
Note 12. Immaterielle anlægsaktiver, 2 hjemmesider		
Primo	80.000	0
Årets tilgang	<u>0</u>	<u>80.000</u>
	<u>80.000</u>	<u>80.000</u>
Afskrivninger primo	15.540	0
Årets afskrivninger	<u>26.640</u>	<u>15.540</u>
	<u>42.180</u>	<u>15.540</u>
Bogført værdi ultimo	<u>37.820</u>	<u>64.460</u>
Note 13. Materielle anlægsaktiver, inventar mm.		
Primo	130.057	0
Årets tilgang	<u>0</u>	<u>130.057</u>
	<u>130.057</u>	<u>130.057</u>
Afskrivninger primo	30.320	0
Årets afskrivninger	<u>37.415</u>	<u>30.320</u>
	<u>67.735</u>	<u>30.320</u>
Bogført værdi ultimo	<u>62.322</u>	<u>99.737</u>

**NOTER**

	2020	2019
	kr.	kr.
Note 14. Likvide beholdninger		
Langå Sparekasse konto nr. 9283 552372, retssag	27.313	11.768
Langå Sparekasse konto nr. 9283 534773, løbende konto	104.615	29.907
Langå Sparekasse konto nr. 9283 651370, ankesag	<u>33.890</u>	<u>35.831</u>
	<u>165.818</u>	<u>77.506</u>
Note 15. Egenkapital		
Saldo primo	342.166	168.958
Årets resultat	<u>-812.212</u>	<u>173.208</u>
	<u>-470.046</u>	<u>342.166</u>
Note 16. Mellemregning, saganlæg		
Modtagne bidrag fra medlemmer	58.350	58.350
Betalt til advokat	-34.875	-34.875
Betalt retsafgift	<u>-2.000</u>	<u>-2.000</u>
	<u>21.475</u>	<u>21.475</u>
<p>Mellemregningen i 2019 vedrører mellemregningen ankesagen.</p>		
Note 17. Skyldige omkostninger		
Skyldig kørsel	0	864
Skyldig bestyrelsesmedlemmer	5.880	2.101
Skyldige renter	12.590	0
Skyldig A-skat/AM-bidrag	0	6.026
Skyldig øvrige lønafhængige poster	0	7.347
Skyldige omkostninger	750.000	0
Hensat til revisor	<u>15.000</u>	<u>10.000</u>
	<u>783.470</u>	<u>26.338</u>